
  
   

  

 

 

 

 

Útvar: ODBOR PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN                               

Adresa: Zemědělská 1a, 613 00 Brno                 

 

Sp zn: SZ SRS 058126/2013/20/08858 Č.j.:    UKZUZ 069304/2014        Datum: 12.9.2014 

Vyřizuje: Dana Pruknarová              Tel.: 545 110 446                         E-mail: dana.pruknarova@ukzuz.cz                                       

 

   

 

Nařízení Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského o rozšíření povolení 

na menšinová použití 

 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) jako správní úřad  

podle § 72 odst. 1 písm. e) zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon “), tímto 

 

povoluje 

 

podle čl. 51 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 

(„dále jen „nařízení EP“) 

 

rozšíření povolení na menšinová použití 

 

přípravku STOMP AQUA  reg. č. 5003-0 

 

následujícím způsobem: 

 

Čl. 1 

1) Rozsah použití přípravku: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ 

________________________________________________________________ 

 

 

 



Nařízení ÚKZÚZ č. j. UKZUZ 069304/2014 ze dne 12.9.2014 / UKZ – stomp aqua.pdf 

2 

_____________________________________________________________________________ 

ÚKZÚZ Telefon:   +420 543 548 111 IČ:    00020338 www.ukzuz.cz 

Hroznová 2 Fax:   +420 543 211 148 DIČ: CZ00020338 ID DS: ugbaiq7 

656 06  BRNO E-mail: podatelna@ukzuz.cz 

 

 

1) Plodina, oblast 

použití 

2) Škodlivý 

organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 

5) Umístění 

6) Určení 

sklizně 
 

maliník, 

ostružiník 

plevele 

dvouděložné 

jednoleté mimo 

svízel přítula 

3 l/ha AT 1) postemergentně    

ne v roce výsadby 

2) postemergentně 

 

 

rybíz, angrešt plevele 

lipnicovité, 

plevele 

dvouděložné 

jednoleté 

3,5 l/ha AT 1) postemergentně  

2) postemergentně 

 

 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní. 

Plodina, oblast použití Dávka vody Způsob aplikace Max. počet 

aplikací v plodině 

angrešt, rybíz, maliník, 

ostružiník 

 200-400 l /ha postřik max.  1x na jaře 

nebo na podzim 

 

Spektrum účinnosti: 

Plevele citlivé: bažanka roční, béry, blín černý, drchnička rolní, heřmánky, hluchavky, hořčice 

rolní, huseníček polní, chundelka metlice, ježatka kuří noha, kakosty, kokoška pastuší tobolka, 

kolenec rolní, konopice polní, laskavce, lebedy, lilek černý, lipnice roční, mák vlčí, merlíky, 

opletka obecná, penízek rolní, pilát lékařský, pomněnka rolní, prlina rolní, prosa, ptačince, 

psárka polní, rdesna, rosička krvavá, rmen rolní, rozrazily, svízel přítula, truskavec ptačí, úhorník 

mnohodílný, violky 

 

Růstová fáze plevelů:  

jednoděložné plevele – max. BBCH 11, tj. první list rozvinutý 

dvouděložné plevele - max. BBCH 12, tj. 2 pravé listy 

Předpokladem účinnosti přípravku je dostatečná půdní vlhkost, herbicid musí být aktivován např. 

srážkami. Na půdách s vyšší sorpční schopností a na půdách s vysokou náchylností na vysychání 

povrchových vrstev nelze vyloučit snížení účinnosti. 

Účinnost je ovlivněna také vlastnostmi půdy - na půdách s vysokým obsahem humusu a těžkých 

jílovitých půdách může být snížena. 

Pokud po aplikaci přípravku následují srážky, nelze vyloučit zejména na lehkých půdách, 

splavení přípravku do kořenové zóny rostlin a následné poškození ošetřovaného porostu. 

Na písčitých půdách, obzvláště s obsahem humusu pod 1 %, nelze vyloučit poškození 

ošetřovaného porostu přípravkem. 



Nařízení ÚKZÚZ č. j. UKZUZ 069304/2014 ze dne 12.9.2014 / UKZ – stomp aqua.pdf 

3 

_____________________________________________________________________________ 

ÚKZÚZ Telefon:   +420 543 548 111 IČ:    00020338 www.ukzuz.cz 

Hroznová 2 Fax:   +420 543 211 148 DIČ: CZ00020338 ID DS: ugbaiq7 

656 06  BRNO E-mail: podatelna@ukzuz.cz 

 

 

Přípravek nesmí zasáhnout úletem, odparem ani splachem okolní porosty ani oseté pozemky 

nebo pozemky určené k setí! 

Nedostatečné vypláchnutí aplikačního zařízení může způsobit poškození následně ošetřovaných 

rostlin. 

 

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organismů:   

Plodina  bez redukce 
     tryska 

50 % 

tryska 

75 % 

  tryska 

90 % 
Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů [m] 

Maliník, ostružiník, rybíz, angrešt 4 4 4 4 

Ochranná vzdálenost od okraje ošetřovaného pozemku s ohledem na ochranu necílových rostlin [m] 

Maliník, ostružiník, rybíz, angrešt 5 5 5 5 

Za účelem ochrany vodních organismů neaplikujte na svažitých pozemcích (≥ 3° svažitosti), 

jejichž okraje jsou vzdáleny od povrchových vod < 10 m.  

 

2) Označení přípravku podle nařízení Komise (EU) č. 547/2011:     

a) Požadavek na označování štítku dle přílohy 1 odst. 1 písm. 1) nařízení Komise (EU) č. 

547/2011, opatření k minimalizaci pravděpodobnosti vývoje rezistence 

K zabránění vzniku rezistence neaplikujte tento přípravek nebo jiný, který obsahuje pouze 

účinnou látku pendimethalin na stejném pozemku po sobě bez přerušení ošetřením jiným 

herbicidem s odlišným mechanismem účinku. 

 

b) Standardní věty udávající bezpečnostní opatření pro ochranu lidského zdraví, zdraví 

zvířat nebo životního prostředí, uvedené v příloze III nařízení Komise (EU) č. 547/2011:   

 

i. Obecná ustanovení 

SP1 Neznečišťujte vody přípravkem nebo jeho obalem. (Nečistěte aplikační zařízení 

v blízkosti povrchové vody / zabraňte kontaminaci vod splachem z farem a cest).  

 

ii. Bezpečnostní opatření týkající se životního prostředí 

Přípravek nevyžaduje specifická opatření z hlediska ochrany ptáků, ostatních 

suchozemských obratlovců, včel, ostatních necílových členovců, půdních 

makroorganismů, a půdních mikroorganismů.  

 

3) Další omezení dle § 34 odst. 1 zákona č. 326/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů: 

    Přípravek je vyloučen z použití v ochranném pásmu II. stupně zdrojů povrchových vod. 

 

4) Přípravek může být používán pouze profesionálním uživatelem dle ust. § 2 odst. 2 písm. h)    

    zákona č. 326/2004 Sb., v platném znění. 

 

 

Čl. 2 

 



Nařízení ÚKZÚZ č. j. UKZUZ 069304/2014 ze dne 12.9.2014 / UKZ – stomp aqua.pdf 

4 

_____________________________________________________________________________ 

ÚKZÚZ Telefon:   +420 543 548 111 IČ:    00020338 www.ukzuz.cz 

Hroznová 2 Fax:   +420 543 211 148 DIČ: CZ00020338 ID DS: ugbaiq7 

656 06  BRNO E-mail: podatelna@ukzuz.cz 

 

 

ÚKZÚZ v rámci rozšíření povolení přípravku na menšinová použití není ve smyslu čl. 51 odst. 5 

nařízení EP odpovědný za rizika spojená s nedostatečnou účinností přípravku nebo jeho 

případnou fytotoxicitou. Ve smyslu předmětného ustanovení nese tato rizika výlučně osoba 

používající přípravek.   

 

 

Toto nařízení ÚKZÚZ o rozšíření povolení na menšinová použití podle čl. 51 odst. 2 nařízení EP 

nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho vyhlášení, za den jeho vyhlášení se považuje den jeho 

vyvěšení na úřední desce Ministerstva zemědělství. 

 

 

 

Doba platnosti nařízení se stanovuje na dobu shodnou s dobou platnosti povolení přípravku 

STOMP AQUA  (reg. č. 5003-0). 

 

 

 

 

                                                                                            Ing. Pavel Minář, Ph.D. 

                                                                                                ředitel odboru POR 

 

 

datum vyvěšení na úřední desce ÚKZÚZ:  18.9.2014 

 

datum vyvěšení na úřední desce MZe:  18.9.2014 

 

datum snětí z úřední desky ÚKZÚZ:  6.10.2014 

 

datum snětí z úřední desky MZe:  6.10.2014 


		2014-09-12T14:17:41+0200




